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جامعه

شهردار تهران:

مقصران حادثه برف اخیرتهران 
برکنارشدند

شهردار تهران با اشاره به پیگیری های شهرداری 
گفت: افراد متخلف در حادثه برف اخیر برکنار 
شدند. به گزارش   مهر،  پیروز حناچی   درباره 
ــورای شهر تــهــران از معرفی  انتقاد رئــیــس شـ
نکردن مقصران برف روز شنبه گذشته در تهران 
خاطرنشان کــرد: برخی از افــراد مقصر در این 
مسئله برکنار شدند. حناچی در پاسخ به این سوال 
که آیا کاهش اعتبار برف روبی عامل اصلی در برف 
اخیر بود؟ بیان کرد: ممکن است پیمانکارهایی که 
با ما کار می کنند بر سر قیمت ها مباحثی داشته 

باشند، اما این موضوع قابل حل است.

 لغو روادید ورود به نخجوان 
برای ایرانی ها

سرکنسولگری جمهوری اســامــی ایـــران در 
نخجوان روز سه شنبه طی گزارشی از لغو روادید 
برای  نخجوان  خودمختار  جمهوری  به  ورود 
اتباع کشورمان خبر داد. به  گزارش ایرنا، بر این 
اساس از تاریخ دهم آذر روادید ورود به جمهوری 
جمهوری  اتــبــاع  بـــرای  نخجوان  خودمختار  
ــران لغو می شــود و اتباع جمهوری  اسامی ای
اسامی ایران می توانند از تاریخ دهم آذر بدون 
دریافت روادید وارد خاک جمهوری خود مختار 
نخجوان شوند و به مدت ۱۵ روز اقامت داشته  
باشند .این  گزارش افزود : اتباع ایرانی که قصد 
سفر به دیگر اراضــی جمهوری آذربایجان )به 
جز جمهوری خودمختار  نخجوان( را دارنــد،  
همچنان باید با پرداخت مبلغ ۲۰ دلار روادید 
ورود دریافت کنند که این روادیــد در فرودگاه 

بین المللی شهر نخجوان نیز صادر می شود.

محل اختلافات در تاثیر سوابق 
تحصیلی در کنکور باقی ماند

با تصویب اعمال ۳۰ درصد تاثیر مثبت سوابق 
تحصیلی در کنکور ۹۹، وضعیت قانون سنجش 
و پذیرش نسبت به سال ۹۸ تغییری نکرده و محل 
اختاف آموزش و پرورش و سازمان سنجش بر 
ــزارش  مهر، خسرو  قــوت خــود باقی است.به گ
ساکی رئیس مرکز سنجش آموزش و پرورش در 
خصوص آخرین وضعیت تاثیر سوابق  تحصیلی در 
کنکور سال ۹۹ به مهر گفت: همچنان در شورای 
سنجش و پذیرش همان تاثیر ۳۰ درصدی مثبت 
سوابق تحصیلی در نظر گرفته شده  است. وی 
ادامه داد: آموزش و پرورش نظرش بر اعمال تاثیر 
قطعی سوابق تحصیلی است اما در نهایت جمع 
بندی به سمت این تاثیر   ۳۰ درصدی مثبت رفت 
و با تصمیمی که در این شرایط گرفته شده است، 
سخن گفتن دربــاره دلایــل مخالفت شاید کار 
پرفایده ای نباشد. وی در پاسخ به این پرسش که 
آیا دلایل مخالفان تاثیر قطعی سوابق تحصیلی 
در کنکور دلایلی چون نبود استاندارد در برگزار 
شدن  امتحانات نهایی و مواردی از این دست بود 
گفت: خبر دلایل آن ها ماهیتی و آموزشی نبود و 
دلایل دیگری وجود داشت.وی در گفت وگو با مهر 
درباره این دلایل توضیحات بیشتری ارائه نکرد اما 
با توضیحات خسرو ساکی باید به این نتیجه رسید 
که همچنان در دوسویه آموزش و پرورش و سازمان 
سنجش که یکی خروجی  اش به کنکور می انجامد 
و دیگری ورودی هایش را از کنکور برمی دارد، 
قدرت طرف دوم بیشتر است و البته دلایل خود 
را برای  کنار نیامدن با دلایل آموزش و پرورشی 
ها دارد که معتقد هستند تنها اعمال تاثیر قطعی 
سوابق تحصیلی در کنکور است که می  تواند به 

مرور به حذف کنکور بینجامد.  

نام نویسی سفر به عتبات در دی  
آغاز شد

نام نویسی دور جدید سفر به عتبات برای اعزام 
کاروان های زیارتی در بازه زمانی نیمه دوم آذر 
و همچنین اول تا پایان دی آغاز شد. به گزارش 
ــارس، با آغــاز دور جدید سفر به عتبات که در  ف
مرحله نخست به صورت هوایی و پس از آن زمینی 
پیش بینی شده بود، ظرفیتی حدود ۱۰۰ کاروان 
برای اعزام زائران حسینی به عتبات  از سه تا ۱۴ 
آذر در نظر گرفته شد. بر همین اســاس زائــران 
ایرانی بسیاری هم اکنون در شهرهای زیارتی 
عراق حضور دارند و به تناسب زمان بندی اعزام ها 
به کشور باز می گردند. با برقراری امنیت برای 
زائران، سازمان حج و زیارت اقدام به اعزام زائران 
ایرانی و همچنین ادامــه روند سفرهای زیارتی 
به عتبات کرد. به طوری که از متقاضیان سفر به 
عتبات در دی  نیز می توانند با مراجعه به دفاتر مجاز 

حج و زیارت در کاروان مدنظر خود ثبت نام کنند.

از میان خبرها
بررسی گزارش تحلیلی شورای عالی انقلاب فرهنگی از وضعیت جمعیتی کشور

سال 98؛کمترین میزان تولدها در50 سال اخیر
غفوریان- در شرایط اقتصادی و معیشتی 
کنونی مردم و در روزهایی که پس از گرانی 
بنزین، بخشی از جامعه درگیر حذف نامشان 
کمک  مبلغ  کنندگان  دریــافــت  فهرست  از 
معیشتی  دولت هستند شاید صحبت از کاهش 
جمعیت کمی عجیب به نظر برسد. چنان که 
همین روزهــای قبل که گزارشی در این باره 
نوشته بودیم، شهروندی تماس گرفته بود و 
می گفت: »شما فکر می کنید ما دوست نداریم 
فرزند بیشتری داشته باشیم؟ آیا با این وضعیت 
می شود به این مسائل فکر کرد؟!« آن جا حق 
را به او دادم و این را هم به او گفتم که » هرکه 
دندان دهد نان هم دهــد...« اما نباید از حق 
بگذریم که به هرحال مسئولان جامعه نیز در 
قبال فرزندان ما مسئولیت های مهمی دارند. 
مسئولیت هایی همچون ارائه آموزش و پرورش 
باکیفیت، پرورش استعدادها و مواردی از این 
دست که متاسفانه امروز چندان مورد توجه 
آن ها نیست. به طور قطع، وجود همین آسیب 
است که بخشی از جامعه را از  موضوع مهم 

فرزند آوری غافل می کند.
ــر به  ــا آیــنــده چــه مــی شـــود؟ طبق آمـــار اگ ام
همین گونه پیش رویم در سه دهه آینده جزو 
کشورهای پیر جهان خواهیم بود بنابراین توجه 
به این مهم و چاره اندیشی درباره آن جز با تدبیر 

مسئولان کشورراهکار دیگری ندارد.

آمار نگران کننده یک گزارش تحلیلی       
کمیته رصد و پایش سیاست های جمعیتی 
دبیرخانه شورای عالی انقاب فرهنگی روز 
گذشته گزارشی را از وضعیت فعلی جمعیت 
و میزان موالید کشور منتشر کرده است که 
برآیندآن آمار بی سابقه کاهش موالید درسال 

۹۸ طی ۵۰ سال اخیر به حساب می آید.

80تا 94 درحال افزایش اما...       
در این گزارش آمده است که از سال ۸۰ تا ۹۴ 
در کشور افزایش موالید در حال رخ دادن بوده 
است اما پس از سال ۹۴ به علت خالی شدن 
تــوان درونــی جمعیت تعداد تولدها با شیب 
تقریباً تندی شروع به کاهش کرده و در سال 
۹7 میزان موالید کشور نسبت به سال قبل 
با کاهش بیش از ۸ درصدی مواجه شده که 
در دو دهه اخیر بی سابقه بوده است. ضمن 
این که در شش ماه اول امسال )۹۸( نسبت 
به شش مــاه اول ســال ۹7 ایــن تعداد با ۱۳ 
درصــد کاهش مواجه بــوده که کاهش بیش 
 از ۹۲هــزار تولدی را به همراه داشته است.

ــده اســت که تخمین زده  ــزارش آم در ایــن گ
می شود در پایان امسال میزان تولد کشور به 
رقم  یک میلیون و۲۰۵ هزارو۹۰۴تولد برسد 
که کاهش بی سابقه ای نسبت به سال های 
ــده است؛  گذشته دارد. در ایــن گــزارش آم

تعداد تولدهای سال ۹7 در مقایسه با سال ۹۴ 
نشان دهنده کاهش ۲۰۳هزار و 7۱۰ نفری 
جمعیت اســت. همچنین، میزان موالید  از 
حدود ۲۰ در هر هزار نفر جمعیت در سال ۹۴ 
با کاهشی محسوس به ۱6.7 در هر هزار نفر 
جمعیت در سال ۹7 رسیده است و تخمین 
زده می شود که در سال ۹۸ نرخ زاد و ولد با 
۱۴.۵ تولد به ازای هر هزار نفر جمعیت به 
کمترین حد خود در طی ۵۰ سال گذشته 

رسیده است.

تعداد تولدسال
۲۰تولد در هر هزار نفر۹۴
۱6/7 تولد در هر هزار نفر۹7
۱۴/۵ تولد در هر هزار نفر۹۸

طبق برآورد های انجام شده بر مبنای نتایج 
سرشماری، جمعیت ایران در پایان نیمه اول 
امسال به  ۸۲ میلیون و 776 هزار و ۲7۰ نفر 
رسیده است. مطابق نتایج سرشماری، نرخ 
رشد جمعیت ایران از ۱.۲۹ درصد در سال 
۹۰ به ۱.۲۴ درصد در سال ۹۵ رسیده است 
و برآوردها نشان می دهد که نرخ رشد جمعیت 
هم اکنون حدود یک درصد رسیده باشد ضمن 
آن که پیش بینی می شود در سال های آینده با 
کاهش بیشتر نرخ رشد جمعیت مواجه باشیم.

نرخ رشد جمعیتسال
۱/۲۹ درصد۹۰
۱/۲۴ درصد۹۵
 یک درصد۹۸

2 نمونه مشوق در بلاتکلیفی       
گزارش های متعدد خراسان به ویژه در چند 
مدت اخیر که آمارهای جمعیتی با چالش ها 
و نگرانی هــای جــدی مواجه اســت، حکایت 
می کند که دوای این درد جز با عمل به قوانین 
ــدآوری راهــکــار دیگری  ــرزن موجود دربـــاره ف
نـــدارد. نمونه اول قــانــون تسهیل ازدواج 
جوانان در سال ۸۴ برای رفع موانع اقتصادی، 
فرهنگی و معیشتی پیش روی ازدواج جوانان 
توسط مجلس به تصویب رسید . این قانون 
در بر دارنده تمامی خدماتی است که نهادها 
و سازمان های مختلف باید در زمینه تسهیل 
ــوان همچون در نظر گرفتن وام  ازدواج ج
ازدواج، مسکن، شغل انجام دهند اما با گذشت 
۱۴ سال از تصویب هنوز اجرایی نشده است 
و در بایگانی ها خاک می خورد و تنها در این 
ــی از سوی دولــت پرداخت  مسیر وام ازدواج
می شود که با وجود افزایش روز به روز تورم و 
قیمت ها این وام هم برای تامین هزینه های 
ازدواج جوانان کافی نیست.نمونه دوم نیز 
موضوع مرخصی ۹ ماه فرزندآوری است که 
در بخش هــای مختلف به ویــژه در مجموعه 
تامین اجتماعی اجرا نمی شود.بنابراین چه 
از موضوع تشویق برای فرزندآوری خوشمان 
بیاید یا نیاید، باید بدانیم که کشور در آینده نه 
چندان دور دچار کهن سالی و پیری می شود 

اگر به همین رویه پیش رود.
و آیا با یک کشور »پیر« می توان به رشد و توسعه 

رسید؟ 

2 استاد ایرانی در میان 
پراستنادترین پژوهشگران دنیا

بر اســاس انتشار فهرست نهایی پژوهشگران 
۲۰۱۹، دکتر سجاد  پراستناد دنیا در ســال 
ــری و دکــتــر مــهــدی دهـــقـــان در بین  ــف ــع ج
پراستنادترین پــژوهــشــگــران بــرتــر دنــیــا قــرار 
ــزارش  مهر ازدانــشــگــاه صنعتی  گرفتند. به گ
 )ISI( آنالتیکز  کاریویت  شرکت  امیرکبیر، 
هرساله به معرفی پراستنادترین پژوهشگران 
دنیا  می پردازد. این فهرست شامل گروهی از 
پژوهشگران علوم و علوم اجتماعی می شود که 
در طول یک دهه گذشته با انتشار مقالات شان 
توانسته اند بیشترین تعداد استنادها را دریافت 
کنند. دکتر مهدی دهقان عضو هیئت علمی 
دانشگاه  کامپیوتر  علوم  و  ریاضی  دانشکده 
صنعتی امیرکبیر، در سال های ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۸ 
به عنوان برترین محقق و پژوهشگر پر استناد دنیا 
شناخته و در سال ۹7 و ۹۸ نیز به عنوان یکی از 
سرآمدان علمی کشور معرفی شده بود. سجّاد 
جعفری، عضو هیئت علمی دانشگاه صنعتی 
امیرکبیر، مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و 
دکترای خود را نیز در رشته مهندسی پزشکی در 

دانشگاه  صنعتی امیرکبیر تحصیل کرده است.

اولین مرحله اعتبار سوخت 
تاکسی های اینترنتی واریز شد

ــن مرحله اعــتــبــار ســوخــت تاکسی های  ــی اول
اینترنتی، سه شنبه، ۵ آذر ۹۸ با هدف حمایت 
از رانندگان و مقابله با تورم واریز شد.   به گزارش  
فارس، بر اساس اعام کارگروه سوخت )مصوبه 
هیئت وزیران(، جزئیات طرح تخصیص سهمیه 
سوخت به این شرح است؛ سهمیه تخصیص یافته 
مابه التفاوت ریالی قیمت بنزین آزاد با قیمت 
در  رانندگان  هفتگی  پیمایش  ــاس  اس بر  پایه 
تاکسی های آناین است. واریــز اول بر اساس 
پیمایش هشت روز )از زمان آغاز سهمیه بندی( 
انجام شده است. پیمایش رانندگان بر اساس 
کیلومتر طی شده از زمان قبول درخواست سفر 
تا پایان سفر محاسبه می شود. سهمیه مذکور 
در قالب اعتبار به کارت بانکی هر راننده واریز 
می شود و در اختیار تاکسی های اینترنتی قرار 
نمی گیرد. این اعتبار تنها برای خرید بنزین و در 
جایگاه های سوخت قابل  استفاده است. با توجه 
به این که سهمیه بنزین تاکسی های اینترنتی 
به راننده تعلق می گیرد نه خودرو، باید حساب 

بانکی به نام خود راننده باشد. 

گزارش

گفت  وگو
   

گفت و گوی خراسان با 2 عضو کمیسیون بهداشت
مشوق های  فرزند آوری به دلیل بار مالی ،روی زمین می ماند

محمد اکبری- حسینعلی شهریاری عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در گفت وگو با خراسان می گوید: قوانینی که در شورای عالی 
انقاب فرهنگی   برای فرزند آوری تصویب شده بود    به مجلس ارائه شد اما این قوانین ۵6 ماده ای پس از بررسی مجلس با مخالفت دولت در 
صحن به تصویب نرسید.وی می افزاید: دولت به دلیل این که نمی تواند از عهده منابع مالی آن برآید با قانونی شدن این مواد مخالفت کرده است 
 و از آن جایی که منابع مالی آن روشن نیست در صورت تصویب مجلس این مواد در شورای نگهبان به دلیل مبهم بودن منابع مالی رد می شود.
شهریاری می گوید؛ کمیسیون فرهنگی مجلس  با اصاح موادی که مشوق های آن بار مالی زیادی داشته، طرحی را آماده کرده است که در صورت 
نهایی شدن به صحن آورده می شود اما بعید می دانیم نهایی شدن آن به عمر این مجلس برسد.وی یادآورمی شود: مشکات معیشتی و مسائل 
مالی و کاهش ازدواج در جامعه، افزایش سن ازدواج به دلیل بیکاری و مشکل مسکن دلایل عمده کاهش رشد موالید است بنابراین باید برای حل 
آن مشکات اقتصادی را رفع کرد. نماینده زاهدان در مجلس خاطرنشان می کند: هم اکنون بیمه زیر بار مالی مرخصی ۹ ماهه زایمان نمی رود 

و زنان مجبورند که برای حق و حقوقشان به دیوان عدالت اداری رجوع کنند.

قوانین تشویقی در اجرا با مشکل مواجه است
پوربافرانی دیگر عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسامی  می گوید:متاسفانه تمامی قوانین مربوط به افزایش 
رشد موالید    درحوزه اجرا با مشکل مواجه می شود. مجلس در حوزه نظارتی این اقدام را باید داشته باشد تا مجری  اهتمام 
بیشتربه اجرای قوانین مربوط به فرزندآوری داشته باشد. نماینده نائین در مجلس تصریح می کند: متاسفانه در همین بحث 
سهمیه بندی بنزین هم دولت اعام کرد سهمیه خانوارهای پنج نفر به بالا با خانوار کم جمعیت یکسان است. ما این موضوع را 
طی تذکری به دولت اباغ کرده ایم. وی می گوید:  باید دستورالعمل های مصوبات مجلس در زمینه فرزند آوری در ادارات ذی 
ربط نوشته شود و کمیسیون های مربوط در نظارت براجرا اهتمام ویژه داشته باشند.معاونت نظارت مجلس و شخص نمایندگان 

هم باید با جدیت براجرای آن نظارت داشته باشند.

ساعات کار ایرانی ها چقدر است؟

43 ساعت میانگین زمان کاردرهفته، کارمفید فقط 11ساعت 
محمد جواد رنجبر-بررسی 
آمارها نشان دهنده کاهش 
ساعت  میانگین  ساعته  یک 
کار شاغان در کشور است؛ 
هر چند همین میزان ساعت 
کشورهای  برخی  از  کــاری 
ــت، امــا  اروپـــایـــی بیشتر اسـ
ــوع ســاعــت کــار  ــوض وقــتــی م
مفید به میان می آیــد، یافته 
ها حاکی از پایین بودن این 
ــم در کــشــور دارد.دیــــروز  رق

خبرگزاری ایرنا نوشت؛ جدیدترین آمار میانگین ساعت 
ساعت  میانگین  می دهد  نشان  هفته  در  شاغان  کــار 
کار هر شاغل در سال های ۹۲ تا ۹7 در حالی که تعداد 
شاغان افزایش یافته، روند نزولی داشته و از ۴۴ ساعت 
و ۱۸ دقیقه به ۴۳ ساعت رسیده است.میزان ساعت کار 
در کشورهای مختلف براساس میزان پیشرفت فناوری 
و درجه توسعه یافتگی و همچنین ارزش های فرهنگی و 
اجتماعی با هم متفاوت هستند.میزان ساعت کار متاثر از 
میزان دستمزدها، فرهنگ کار، وضع معیشتی افراد، حجم 
اشتغال در کشور و به طور میانگین در کشورهای مختلف 

بین ۴۰ تا ۴۴ ساعت است.
بررسی جدول های آماری نشان می دهد که میزان ساعت 
کار در هفته از سال ۹۲ تا ۹7 به جز سال ۹6 روند نزولی 
داشته و به طور میانگین هر سال ۲۰ دقیقه کم شده است 
به این صورت که از ۴۴ ساعت و ۱۸ دقیقه در سال ۹۲ به 

۴۳ ساعت در سال ۹7 رسید.
این کاهش ساعت کار در پنج سال گذشته در حالی اتفاق 
افتاده است که تعداد شاغان روند افزایشی داشته و از ۲۱ 
میلیون و ۳۴6 هزار و ۱7۹ نفر به ۲۳ میلیون و ۸۱۳ هزار 
و ۴۵ نفر رسیده است. براین اساس می توان شیب نزولی 
کاهش ساعت کار را ناشی از افزایش چند میلیونی شاغان 
در ایــن دوره و نبود ظرفیت بــرای کــار بیشتر و افزایش 

شاغان پاره وقت دانست.

کار         ساعت   میانگین 
در کشورهای مختلف

ــار ســال ۲۰۱۸  طبق آمـ
میادی، ساعت کاری در 
اروپــا  اتحادیه  کشورهای 
هفته  در  ســاعــت   ۴۰.۳
اعام شده و ساعت کاری 
مردان با ۴۲ ساعت بیش 
از میزان ساعت کاری زنان 
ــت.  ــا ۳۸.۱ ســاعــت اس ب
ــاری  ک ســاعــت  بیشترین 
۴۲ ساعت و کمترین ساعت  مربوط به مشاغل معدن 
۳۸.۱ ساعت است.متوسط  ــوزش  مربوط به بخش آم
ساعت کــاری در قبرس ۴۱.7، اتریش ۴۱.۴، یونان 
۴۱.۲، لهستان و پرتغال ۴۱.۱ ساعت است که بیشترین 
ساعات کاری اعام شده است.دانمارک با میزان ساعت 
کاری ۳7.۸ و بعد از آن ایتالیا ۳۸.۸، هلند و فرانسه ۳۹ 
و  فناند و ایرلند با ۳۹.۱ کمترین ساعات کاری در هفته 
را دارند.در کشور آلمان متوسط ساعت کاری ۲۸ ساعت، 
در بریتانیا ۳۲ ساعت و در مکزیک هم ۴۳ ساعت در هفته 
است.در سال ۲۰۱۸ میانگین ساعت کار ایران ۴۳ ساعت 
در هفته ثبت شده است و در این مدت شاغان کشورهای 
منطقه چون پاکستانی ها ۴7 ساعت در هفته، شاغان 
ترکیه ۴۵ ساعت، تایلندی ها ۴۳ ساعت و ژاپنی ها ۳۸ 

ساعت در هفته کار کردند.

میزان ساعت کار مفید       
با مقایسه میزان کار مفید موجود در ایران که در خوشبینانه 
ترین حالت ممکن به گفته محمد حسین محمدی یک 
کارشناس به ۱۱ ساعت در هفته نیز نمی رسد و در بخش 
دولتی این میزان به صورت متوسط ۲۲ دقیقه در روز است، 
به عمق تفاوت موجود با برخی کشورها همچون فرانسه 
یا ایالات متحده که حدود ۵ تا ۵.۵ ساعت در روز است، 

پی خواهیم برد.


